
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ようちえんにっき  

随時更新中♪ 
インスタでしか見れない 

写真・動画もあります☆ 

フォローしてね♪ 

 

未就園児専用 LINE 

春の暖かさが感じられる頃となりました。保護者の皆様におかれましては、ますま

すご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、本園の教育にご理解、ご協力をいただき、心より感謝いたしております。 

この 4 月 5 日（金）に令和６年度の入園式を終え、年長・年中・新入園児の 36 名

が在園することになりました。 

 令和 6 年 4 月より、前園長菅野輝史に代わり、西田往央(ユキオ)が園長を務める

ことになりました。  

 今年度も、昨年度と同じように、笑顔いっぱいで優しく、思いやりをもって行動で

きるように、園での生活の中からたくさんのことを学んでいただけるよう、教職員全

員で取り組んでまいります。 

 最後に、新入園児にとって、初めて保護者の皆さんと離れて過ごす時間が増えるこ

とになります。最初は、新入園児には、不安、心配、寂しさがつきまとうかもしれま

せん。保護者のみなさまもご心配でしょうが、安心して私共にお預けください。 

 これからも本園の活動へのご理解、ご協力をお願い致します。 

英明幼稚園遠里小野 

園長 西田 往央 



 

  

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 富田
と み た

 純美代
す み よ

 
保育 
補助 

 

園長  西田
に し だ

 往
ゆ き

央
お

 
園長補佐 
白組担任  竹中

た け な か

 真紀子
ま き こ

 

 脇元
わ き も と

 菜摘
な つ み

 
ゆり・赤組 

担任 

事務長：森脇
もりわき

 由
ゆ

香里
か り

 

事務・園児送迎運行管理者：松本
まつもと

 延之
のぶゆき

 

環境整備：斎藤
さいとう

 衣代
き ぬ よ

   門番：樋口
ひ ぐ ち

 邦夫
く に お

 

１年間よろしくお願いいたします 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 ようちえんにっき  

随時更新中♪ 

未就園児専用 LINE 

インスタでしか 

見れない写真・動画も 

あります☆ 

フォローしてね♪ 

 

うららかな季節となりました。こいのぼりが気持ちよく青空の下、園庭で泳いで

います。 

こどもたちは、笑顔を輝かせながら元気いっぱい園庭でお友だちと楽しく駆け回

って遊んでいます。 

新年度から 1 ヵ月たち、始まった頃は少し緊張気味だった新入園児もだいぶ園生

活に慣れて、笑顔が見られるようになりました。 

これから大型連休にはいります。大型連休中は、生活リズムが崩れやすいので、

いつも通り早寝早起きを心がけましょう。 

5 月 24 日（金）に春の遠足を予定しています。暖かい天気の中お友だちと楽し

い思い出を作ります。遠足当日は、快晴でありますよう！ 

園長 西田 往央 

未就園児向けイベント 
開催予定日 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

ゆ り ＊ あ か ぐ

し ろ ぐ み 

み

はじめての給食 

おりおのクリ－ン 
大作戦！！ 

英語保育 abc 

体操保育★ 


